= //Zm.}/e&o /ef& z ém‘ = é @l riter &e{‘/ﬁrﬁa;é

DIREZIONE GENERALE ARCHIVI
Soprintendenza Archivistica del Friuli Venezia Giulia

IL SOPRINTENDENTE

Prot. n. 1895 del 28.11.2018

ol £5.E2. L‘-;/J

VISTA la L. 241/90 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 368/98 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate;

VISTO il D.P.C.M. 29.08.2014, n.171;

VISTO il D.M. 23.01.2016, n.44;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTA la nota prot. n. 1381 dd. 24.01.2018 del Direttore generale della Direzione generale Archivi che
conferisce al sottoscritto I'incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione della
Soprintendenza archivistica del Friuli Venezia Giulia;

RAPPRESENTATA la necessita di acquisire toner/cartucce d’inchiostro originali vari colori e
compatibili/rigenerati per le stampanti in dotazione a questo Ufficio al fine di coprire, salvo imprevisti, il
fabbisogno di detti materiali consumabili per tutto il 2019;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in
conformita ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la
stazione appaltante puo procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che
contenga, in modo semplificato, I’oggetto dell’affidamento, I"importo, il fornitore, le ragioni della scelta del
fornitore;

VISTO I’art.1 della Legge 296/2006 comma 450 e s.m.i. che consente alle Amministrazioni statali centrali e
periferiche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 1.000,00, la possibilita di effettuare
acquisti autonomi senza il necessario ricorso al MEPA;

RITENUTO comunque utile avvalersi del MEPA al fine di perfezionare I’ordine, anche in considerazione
della tracciabilita dell’acquisto;

CHE in tale ottica attraverso una ricerca e comparazione sul MEPA, nel rispetto del principio di rotazione, ¢
stata individuata, per tale affidamento, la ditta Inklife s.n.c. di Stocchi L. & C. con sede in via Rignaldello,
11/D-E, Citta di Castello (PG) — C.F. 02894240544

TENUTO CONTO che i prezzi applicati dalla predetta ditta, per i prodotti in questione, sono congrui in
rapporto alla qualita delle prestazioni;

ACCERTATA che la disponibilita finanziaria sul pertinente Cap. 7683/1 & congrua per accogliere la spesa
stimata per la fornitura in esame;

DECRETA

- di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, la fornitura di toner/cartucce varie alla
ditta Inklife s.n.c. di Stocchi L. & C. — C.F. 02894240544 - per un importo pari ad € 427,93 IVA esclusa,
tramite ordine diretto di acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

- di stabilire che il costo complessivo dell’affidamento gravera sul Cap. 7683/1 di cui si attesta la disponibilita.

Trieste, £ & NOV. 2018 S 7 . 3
[ et [L SOPRINTENDENTE ARCHIVISTICO
[ - dott. Viviang-lazzetti
© g u?rﬁfgriﬁn;i'. w2 WWae g@leA
o LEATRVITA .

= < EULTLIRALL " 7
SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA DEL FRIUET VENEZIA GIULIA
Via A. La Marmora, 17, 34139 Trieste — TEL. 040.944135 — FAX 040.942232 - C.F.: 80018970329
e-mail: sa-fvg@beniculturali.it: pec: mbac-sa-fvg@mailcert beniculturali.it: sito web: www.sa-fvg archivi.beniculturali.it




